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1.) Subbuteo Europapokal 1966 in Dortmund auf DVD

Im Zuge der Recherchen beziiglich der DSTFB-Chronik ergab sich ein neuer, spektakularer Fund!
VVom Europapokal der ETF 1966, ausgetragen in Dortmund, gibt es einen erhaltenen, 9-minutigen-
Filmbericht, der am 2. Februar 1967 im 1. Programm ausgestrahlt wurde und sich noch immer im
Archiv des Westdeutschen Fernsehens befindet. Zur Finanzierung des Erwerbs dieser Aufnahmen
benotigt der DSTFB allerdings ein paar Sponsoren. Wer Interesse an einem Ansichtsexemplar dieser
historischen Aufnahmen hat und hierfiir 25 € spenden méchte, melde sich bitte beim stellv.
Vorsitzenden im DSTFB, Thossa Biising unter thossa@arcor.de

2.) WM-Vorbereitungen des DSTFB im vollen Gange

Die FISTF WM 2014 findet Anfang September im belgischen Rochefort statt. In einer am Spielort
nahe gelegenen Jugendherberge hat der DSTFB bereits 20 Betten reserviert. Hierfr werden die
Ubernachtungen fiir alle Teilnehmer vom Verband tibernommen. Anstelle der bislang praktizierten
Vorgehensweise, dass es fur jeden Jugendlichen einen Extrazuschuss gibt, wird es stattdessen eine
zusétzliche Spritgeldverteilung, von der die Jugendlichen genauso profitieren werden, wie auch ihre
Unterkunft schon bezahlt wird. Dartiber hinaus stehen noch drei weitere externe Betten, sowie fur
die FISTF BoD-members Thossa Biising und Fred Vulpes separate Ubernachtungsmoglichkeiten zur
Verflgung. Der DSTFB-Sportwart gibt in den néchsten Tagen die Nominierungen zur WM bekannt.
Tendenziell ist mit vier Teams zu rechnen. Open- und Veteranen-Teams sind sicher. Am Ende
entscheiden die Teilnahmezusagen der Jugendspieler darber, ob es eine U15- oder eine U19-
Mannschaft sein wird, die den DSTFB in Rochefort vertritt. Wiirde beispielsweise keine U19-
Mannschaft an den Start gehen, sieht es wohl so aus, das der U19er Marcel Kwiatkowski in die
Open-Mannschaft riicken und die U19erin Victoria Biising zusammen mit Conny Vulpes, Maike
Krause (plus x) nach 2010 erstmals wieder ein Damenteam stellen kénnte.

3.) Sechs DSTFB-Vorstandssitzungen pro Jahr
Ab sofort gilt fiir den DSTFB-Vorstand die intern beschlossene Losung, alle zwei Monate an den
ungeraden Monaten sich auf Einladung des 1. VVorsitzenden zu einer VVorstandssitzung via Skype im


http://www.dstfb.de/
mailto:thossa@arcor.de

Internet zu treffen. Der Erweiterte Vorstand soll bei zwei Terminen pro Jahr hinzu eingeladen
werden.

4.) Starters Cup Teilnahmeregularien

Aufgrund der Attraktivitat des diesjahrigen Spielortes (Hamburg-St. Pauli), deutet sich eine grolie
Zahl von Interessenten ab, die gerne am Starters Cup 2014 teilnehmen wirden. Da es vonseiten des
DSTFB-Vorstands gewtinscht ist, bzgl. dieses Wettbewerbs Flexibilitat zu bewahren, muss von Jahr
zu Jahr neu ausgelotet werden, wer teilnahmeberechtigt sein kann. In diesem Jahr wird es so sein,
dass es nach Bekanntgabe des genauen Spieltermins (Ende September) eine relativ kurzfristige
Deadline zur Anmeldung geben wird und der DSTFB-Vorstand dann ggf. selektieren muss. Fiir 2014
ist davon auszugehen, dass maximal 16 Spieler|innen teilnehmen dirfen. Vier Anmeldungen liegen
bereits vor (Ralf Popp, Kati Popp, Alexander Biising, Fabian Mertins).

5.) Vorplanung fur DSTFB- und LV-Veranstaltungen

Fur die Hauptveranstaltungen im DSTFB ergeben sich turnusgemél fiir die Saison 2014/15 folgende
Konstellationen: Deutscher Pokal 2014 im LV West am 18./19. Oktober (als Spielort steht Kamen
bereits fest), Deutsche Einzelmeisterschaften 2015 im April im LV Sud (méglichst am 3.
Wochenende - wahrscheinlicher Spielort kénnte Rain sein), Deutsche Mannschaftsmeisterschaften
2015 im Mai oder Juni im LV Nord (wahrscheinlicher Spielort kdnnte Berlin sein). Die Spieltage fur
die Landesverbande zur Ermittlung ihrer Meister und Pokalsieger miissen erfolgen an den 3.
Wochenenden im November/Dezember 2014 oder Januar, Februar oder Mérz 2015. Wichtige
Information des Webmaster und Sportmanagers des DSTFB, Thomas Vulpes, an alle LV-Spielleiter:
Bitte alle Ergebnismeldungen der LV-Turniere NICHT in als pdf-datei schicken!!!

6.) Internationale Turniere in Deutschland

GemaR der VVorgabe durch die letzte VV 2013 hat der Vorstand des DSTFB entschieden, dass an den
Weltverband FISTF gemeldet werden soll, dass in der nachsten Saison der Grand Prix von
Deutschland in Rain und in Berlin ein International Open stattfindet. Laut Reglement der FISTF
stehen dem deutschen Verband noch weitere Mdglichkeiten frei, z.B. ein weiteres International Open
oder andere Turniere mit geringerer Wertigkeit fir die Weltrangliste auszutragen (Satellites oder
Challenges). Informationen hierzu gibt der Sportmanager des DSTFB, Thomas Vulpes.
Anmeldungen an die FISTF schickt unser Sportwart Marcus Tilgner. Des Weiteren sind jedwede
freien Turniere mit geringer Teilnehmerzahl, speziellen Modi oder nach alten Regeln bei der
WASPA présentierbar.

7.) Termine

DSTFB — Mannschaftsmeisterschaften

21./ 22. Juni 2014 in Schwalbach, Albert-Einstein-Schule, Ober der Roeth
Kontakt: mtilgner@arcor.de

ACHTUNG! Ubernachtungen in der Halle sind nicht moglich!!!

LV Sudwest — Pokal
20. Juli 2014 in Hennweiler


mailto:mtilgner@arcor.de

Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest Spielleiter@dstfb.de

DSTFB — Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft)
18./19. Oktober 2014 in Kamen, Birgerhaus Methler
Kontakt: mtilgner@arcor.de

LV Sudwest — Herbst-Cup
16. November in Wollbach
Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest Spielleiter@dstfb.de

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-center menu/fistf-
tour-calendar/calendar-20132014

8.) Spielmaterial

erhéltlich unter

Astrobase www.astrobase.it

Biemme http://biemme.cjb.net

Extreme Works www.extremeworks.it
MySubbuteo www.mysubbuteo.com
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo http://en.subbuteo.com/
SuperFooty www.superfootyeurope.com
Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Robert Wagner Rwag@wagner-mueller.de

GroRraum Aachen: George Best jr. Gliding.Stars.Aachen@web.de (Classic Subbuteo)
GroRraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de

Groliraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
Grofraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de

GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de

GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Duisburg: Alexander Biising alexander.buesing@stud.uni-due.de
GroRraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Hannover: Frank Stiller trafalger2000@aol.com

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de

GroRraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Karlsruhe: Milan Knezevic man.schwaba.city1894@gmail.com
GroRraum Kaoln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de
GroRraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de

Grolraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
Grolsraum Miinchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Hockenheim. Thomas Kammer tomkammer@gmx.net
Groldraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
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GroRraum Rhon: Frank Greier LV_Suedwest _2.Vorsitzender@dstfb.de
GroRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Siegen: Michael Hausig michael.haeusig@t-online.de
GroRraum Tharingen: Tom Horn hornth40@t-online.de

GroRraum Schwerte: Uli Selsen u-selsen@versanet.de

GroRraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com

GroRraum Wuppertal: Edin Mulasmajic emulas70@outlook.de
GroRraum Wirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook
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